
EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
č. smlouvy objednatele: 
č. smlouvy zhotovitele: 

na akci:

„Rekonstrukce soustavy zásobování teplem ve městě 
Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav"

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, dále jen „občanský
zákoník"

Objednatel:

Název:
Sídlo:
Zastoupen:

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Smluvní strany

Brandýsko -  Boleslavská městská a.s.
Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem -  Stará Boleslav
Ing. Jiří Vojta, předseda představenstva
Mgr. Kamila Janáčková, člen představenstva
04285638
CZ04285638
Česká spořitelna a.s.
100009272/0800

Objednatele jsou oprávněni dále zastupovat:
- ve věcech technických: Ing. Ladislav Mlýnek
- koordinátor BOZP: Zdeněk Muller

na straně jedné jako „objednatel" 

a

Zhotovitel:

Název/obchodní firma: TENZA, a.s.
Sídlo: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno
Zastoupen: Ing. Michal Hrubý

Předseda představenstva 
TENZA, a.s.

IČ: 255 70 722
DIČ: CZ25570722
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3023 
Bankovní spojení: Komerční banka Brno-venkov
Číslo účtu: 743541-641/0100
Zhotovitele jsou oprávněni dále zastupovat:
- ve věcech technických: Ing. František Paulík, výrobní ředitel

Ing. Miloslav Sedlák, vedoucí oddělení realizace projektů I 
Ing. Jiří Šefl, manažer projektu 

na straně druhé jako „zhotovitel"



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

Preambule
Sm luvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo uzavře - e : - e 26. 6. 201i * 
stavební práce s názvem „Rekonstrukce soustavy zásobování teplem ve - e r é  3randýs nac 
Labem -  Stará Boleslav" (dále jen „sm louva"), takto:

I I .

Předmět smlouvy, dílo

2.1. Předmět díla se v souladu s ust. 4.7 smlouvy rozšiřuje o provedení víceprací v r c is s - -  dle 
přílohy č. 1 tohoto dodatku.

I I I .

Cena díla

3.1 Cena za dílo provedené v rozsahu smlouvy je sjednána v souladu scénou, kterou zhotovitel 
nabídl v rámci zadávacího řízení na zakázku na základě oceněného po ožkového rozpočtu 
zpracovaného zhotovitelem, dále změnou rozsahu plnění dle tohoto dodatku č. 2 smlouvy a 
změnovými listy, které byly zpracovány na základě skutečného stavu provádění d a.

Cena za dílo činí:
Původní cena bez DPH 
Vícepráce dle přílohy č .l  
Nová cena bez DPH 
DPH
Cena včetně DPH

45 248 947,62 Kč 
724 675,17 Kč 

45 973 622,79 Kč 
9 654 460,79 Kč 

55 628 083,58 Kč

Pokud bude DPH podléhat režimu přenesené daňové povinnosti dle ust. § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatelem 
odváděna podle předpisů platných v době fakturace. Kceně bez DPH bude připočtena daň 
z přidané hodnoty ve výši a způsobem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, v den uskutečnění zdanitelného plnění. Výši daně bude povinen 
doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečněno.

V.

Ostatní ujednání

5.1. Tento dodatek ke smlouvě včetně příloh je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

5.2. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku smlouvy, 
dodatku rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, 
z tohoto dodatku smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy.

VI.
Přílohy smlouvy

Ktéto smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou

Stránka 2 z 3



EVROPSKÁ u n ie  
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Podnikání 
a inovace pro konkurenceschopnost

nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy:

Příloha č. 1 -  Změnové listy

V Brandýsu nad Labem dne //. ď. žoď V Brně dne: ■ f * .  < to /P

předseda představenstva TENZA, a.s.

místopředseda představenstva TENZA, a.s.

za zhotovitele

Stránka 3 z 3



Celkový souhrn čerpání za provedené práce a vystavených faktur za 1. etapu, které budou řešeny v žádosti o proplacení části dotace.

Upravený rozpočet dle podepsaného dodatku
a uvedené hodnoty víceprací pro navýšení ceny díla - žlutě označeno, modře vyznačeno je hodnota z položk rozpočtu na 2. etapu do 1. etapy

Položky
rozpočtu

Rozpočet
celkem(Kč)

Čerpání za 
31.7.2018

Čerpání za 
31.8.2018

Čerpání za 
30.9.2018

Čerpání za 
31.10.2018

Čerpání za 
30.11.2018

čerpání za 
15.12.2018 Zůstatek Poznámka - zařazení

1.1. 1 233 793,15 0 656 294,94 510 654,94 66 843,27 0,00
1.2. 2 730 712,64 969 378,69 158 076,55 538 763,19 900 000 164494,21 0,00
1.3. 1469 003,00 708 451,00 734 451,00 26101 0,00
1.4. 2 045 047,53 0 1 097 564,70 583 804,36 363678,47 0,00 261 045,00 Změn. List č. 2, str. 1 - instalace nádrže 5 tis.L - přesun plnění z 2. etapy do 1. etapy 

jedná se o navýšení ceny díla
1.5. 5 507 697,63 0 1 278 984,00 500 000 1 000 000 100 000 2 628 713,63
1.6. 5 745 322,00 2 699 101,00 0,00 2 596 101 100 000 350 120,00
1.7. 2 455 929,00 73 654,00 1 517 000,00 280 472 133 600 451 203,00
1.8. 7 015 678,00 431 608,00 2 869 700,00 3 100 000 614 370 0,00
1.9. 582 763,73 0,00 556 238,23 26 525,50 0,00
1.10. 1 830 215,75 0 0 1 736 448,00 54 153,75 39 614,00 0,00 39 614,00 Změn. List č. 2 - součet položek str. 2 a str. 3 (31.900,- + 7.714,- = 39.614,- Kč) 

jedná se o navýšení ceny díla
1.11. 2 378 144,80 0 0 2 122 472,00 255 672,80 0,00
součet 32 994 307,23 4 882 192,69 8 868 309,42 11 994 816,49 2 984 322,05 834 629,95 3 430 036,63
2.1. 1 559 575,49 0 0 0 1 200 000 359 575,49 424 016,17 0,00 424 016,17 Změn. List č. 2 - str. 4, jedná se o navýšení ceny díla vlivem změny trasy propoje kotelny K1 a K2, 

ruční kopání, je vystavena samost. Jedná se o navýšení ceny díla
2.2. 3 590 828,00 0 0 1 795 414 1 795 414 0
součet 5 150 403,49 0 0 1 795 414 2 995 414 359575,49 0,00
5.1. 1 737 286,20 0 0 400 000 500 000 150 000 687 286,20

Napájení KPS 840 126 0 0 840 126 0
260 142 0 0 260 142

Projekt 46 000 46 000 0
ostatní náklady 782 078,00 330 742,00 250 000 201 336,00

4 882 192,69 8 914 309,42 15 361 098,49 6 729 736,05 1 344 205,44 424 016,17 4 578 800,83
41 810 342,92 Navýšení ceny díla:
41 810 342,92 261 045,00 zahrnuto ve vystavené fa č. 110180677

39 614,00 zahrnuto ve vystavené fa č. 110180677
424 016,17

součet = 724 675,17 = navýšení ceny díla v rámci fakturace do 1. etapy



změnový listč.2 Str. 1

Stavba: 2018_01 CZT Brandýs nad Labem

O bjekt: technolologické úpravy K 2 dodávka a montáž vyrovnávací nádoby 5000 I

R ozpočet:

O b jedna te l: IČO:

DIČ:

Zho tovite l: Tenza a,s, IČO:

DIČ:

Rozpis ceny C elkem

HSV 0,00

PSV 261 045,00

MON 0,00 j

V ed le jš í nák lady 0,00

O sta tn í náklady 0,00

Celkem 261 045,00

R ekap itu lace  daní

Základ  pro sn íženou DPH 15 % 0,00 C ZK

Snížená DPH 15 % 0,00 C ZK

Základ  pro zák ladn í DPH 21 % 261 045,00 C ZK

Z ák ladn í DPH 21 % 54 819,45 C ZK

Z aokrouh len í 0,00 C ZK

Cena celkem s DPH 315 864,45 CZK

v dne 'Z "2*0 ftp

Im í m . A
Za zhotovite le Za ob jedná te le

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



^kapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

2 dodávka a montáž vyrovnávací nádoby 
5000 1 PSV 261 045,00 100

na celkem 261 045,00 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



Položkový rozpočet
S: 2018_01 C ZT  Brandýs nad Labem

0 : 01 techno log ické  úpravy K 2

R: 1

P.č. Č ís lo  po ložky N ázev po ložky MJ m nožstv í cena /  MJ C elkem
Díl: 261 045,00

1 Instalace vyrovnávací nádoby 5000 I soubor 1,00000 206 045,00 206 045,00

2 Propojení vyrovnávací nádoby v rámci techologie soubor 1,00000 55 000,00 55 000,00

3
4
5
6
7
8 
9

10

Celkem 261 045,00

Poznám ky uchazeče k zadání



Změnový list č.2 provizorní rozvaděč Str. 2
Stavba: Brandýs nad Labem

Objekt: 1 - Rozváděč Kotelna 2
JKSO: CC-CZ:
Místo: Brandýs nad Labem Datum:

Objednatel: IČ:
BBM DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Tenza a.s DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Ing. Daniel Krysí DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 31 900,00
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 31 900,00

DPH základní 21,00% ze 31 900,00 6 699,00
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 38 599,00

Projektant

Datum a podpis:........................... Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:................................Razítko



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Brandýs nad Labem

Objekt: 1 - Rozváděč Kotelna 2

Místo: Brandýs nad Labem Datum: 21.09.2018

Objednatel: BBM 
Zhotovitel: Tenza a.s

Projektant:
Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 31 900,00
3RO - Rozvaděče 12 000,00

6MM - Montážní materiál 3 000,00

8MT - Montáž na místě 14 000,00

90S - Ostatní 2 900,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 31 900,00



ROZPOČET
Stavba:

Objekt:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

Brandýs nad Labem

1 - Rozváděč Kotelna 2

Brandýs nad Labem 

BBM
Tenza a.s

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

3RO - Rozvaděče

Popis

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

21.09.2018

Ing. Daniel Krysí 

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 900,00

6 I K ]r300200100 Rozvaděč napájení SIL I kpl i 1,000í5 12 000,00] 12 000,00

6M M  - M o n tá ž n í m a te r iá l 3 0 0 0 ,0 0
1 í K IR608001900

...... I....... ..............................
Podružný montážní materiál.................................................... .,!bi .....

1,000j 3 000,00! 3 000,00

8M T - M o n tá ž  na  m ís tě 14 0 0 0 ,0 0
2 | K !R801000100 Montáž na místě sb i: 1,000Í1 14 000,00) 14 000,00

90S  - O s ta tn í

....................................................

2 9 0 0 ,0 0
3 l K ]R901000100 Dokumentace, projekce sb |

........i......
i,oooI1 1 500,00; 1 500,00

4 | K j R902000100 Komplexní zkoušení sb [ 1,000| 500,00Í 500,00
..... 1...... |.............................

5 | K IR903000100
..... L ...Ji............................

Ostatní náklady (doprava materiálu, cestovné,

::•>...................................................................

....... i..... I
900,00ÍI......................1..........

900,00sb i
....... i.....

1,000!1............ 1........



Změnový list č.2 Str. 3
Stavba: Brandýs nad Labem

Objekt: 2 - Stříšky MaR
JKSO: CC-CZ:
Místo: Brandýs nad Labem Datum:

Objednatel: IČ:
BBM DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Tenza a.s DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 7 714,00
Ostatní náklady 0,00
Cena bez DPH 7 714,00

DPH základní 21,00% ze 6 914,00 1 451,94
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

(Cena s DPH v CZK 9 1 6 5 ,9 4 1

Projektant

I

Datum a podpis;............................ Razítko

[Zpracovatel

j

jDatum a podpis:...............................Razítko



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Brandýs nad Labem

Objekt: 2 - Stříšky MaR

Místo: Brandýs nad Labem Datum: 05.10.2018

Objednatel: BBM Projektant:
Zhotovitel: Tenza a.s Zpracovatel: 0

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 7 714,00
6MM - Montážní materiál 4 000,00

8MT - Montáž na místě 2 800,00

90S - Ostatní 914,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 7 714,00



ROZPOČET
Stavba: Brandýs nad Labem

Objekt: 2 -  Stříšky MaR

Místo: Brandýs nad Labem Datum: 05.10.2018
Objednatel:
Zhotovitel:

BBM
Tenza a.s

Projektant:
Zpracovatel: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
i

J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
!

Náklady z rozpočtu 7 714,00

6MM - Montážní materiál 4 000,00
1 I K j R608001900 iMontážní m ateriál - stříška | ks 3,ooo!

„I.................. j..
1 200,00) 3 600,OOj

8MT - Montáž na místě 2 800,00
2 | K [R801000100 [Montáž na místě (úprava MaR-PK) í sb

i......
1,000:

I !
2 400,00Í7 i 2 400,00!|

90S - Ostatní 914,00
l I

3 | K f R903000100
[Ostatní náklady (doprava materiálu, cestovné,

I Sk
i ......

OO
 

I
o f

914,001
1

914,001



Změnový list č.2 Str.4
CELKOVÁ REKAPITULACE:
(Kč)

Výsledná cena změny 
(navýšení - bez DPH)

Cena méněprací 
bez DPH

Cena více prací 
bez DPH

Objekt: Propoj kotelen K1 a K2 424 016,17 -473 888,35 897 904,52
CELKEM: 424 016 -473 888 897 905



Položkový rozpočet pro změnový list č.2 - k položce 2.1. propoj kotelen K 1 - K 2 Str. 4

Zhotovitel: Tenza a.s.
Objednatel:

S: 2017_070 CZT Brandýs nad Labem
O: 2 Etapa B - Propoj kotelen K1 a K2

SL 1  Zemní práce

P.č. Číslo položky Název položky Množství
celkem Odpočet Přípočet Nové množství Rozdíl

množství Rozdíl ceny

Ceník, kapitola Poznámka uchazeče
Díl: Zemní práce 670 972,95

20,10 0,00 125,25| 2 517,53 0,00|

4,00 -6,00 36,62| 366,20 -219,72]

0,00 -7,00 484,15| 3 389,05 3 389.05]

61,00 0,00 31,91 j 1 946,51 o.ooj

! 61,00 0,00 74,75| 4 559,75 o.ooj

00572400R kg 20,10000směs travní parková, pro běžnou zátěž 
Směs travní parková I. běžná zátěž PROFI 

111 20-11 Odstraněni křovin a  stromů o průměru do 10 cm
s odstraněním kořenů a  s  případným nutným odklizením křovin a stromů na hromady na vzdálenost do 50 m nebo s  naložením na dopravní prostředek, do sklonu terénu 1 : 5,

111201101R00 m2 10,00000 6,00.pň celkové ploše do 1 000 m2 
Odstranění křovin i s  kořeny na ploše do 1000 m2 

460 03-011 Káceni stromů
Naseknutí stromu ve směru pádu, odříznuti stromu, poražení stromu do určitého místa, případné odřezání větví, odtažení do 50 m.
460030112RT2 | Kácení stromů průměru nad 30 cm | kus | 7,00000|
113 10-7 Odstranění podkladů nebo krytů
1131O7122R00 ...v ploše jednotlivě do 200 m2, z kameniva hrubého drceného, o tloušťce vrstvy přes 100 do 200 I m2 I 61,00000|

mm J |
Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.15 cm

v ploše jednotlivě do 200 m2, živičných, o tloušťce vrstvy do 50 mm j m2 j 61,00000| j
Odstranění podkladu pl. do 200 m2, živice ti. 5 cm 

460 03-010 Vytrhání obrub stojatých
Odkop zeminy podél obrubníků, uvolnění obrubníků z lože a jejich uložení do vzdálenosti 3 m, rozebrání lože s  odhozením nebo naložením na dopravní prostředek.

113107141R00

30,00000460030102R0O |Vytrhání obrubníků, lože MC, stojatých | m
119 00-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení
ve výkopišti ve stavu a  poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací, a to podepřením, vzepřením nebo vyvěšením, případně s  ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním zajišťovací konstrukce a včetně opotřebení použitých materiálů.

119 00-143 kabelů 
119001421R00

119001423ROO

14,00000j 

3,80000|

...do 3 kabelů | m
Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů
Dočasné zajištění kabelů - souběh kabelů | m
Dočasné zajištění kabelů - souběh kabelů 

121 10-11 Sejmutí ornice
nebo lesní půdy, s  naložením na dopravní prostředek a vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením.

14,00| o.oo] 202,72] 2 838,08 o.oo]

17,40| 13,60] 439,14] 1 668,73 5 972,30]

I m3|121101101R00 l.. .s  přemístěním na vzdálenost do 50 m
ISejmutí omice s  přemístěním do 50 m 

130 00 Příplatek k cenám za ztížené vykopávky
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedeni nebo výbušnin pro jakoukoliv třídu horniny.

55,00000

130001101R00 ...v horninách jakékoliv třídy
Příplatek za  ztížené hloubení v blízkosti vedeni 

132 20 Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm

m3 I 40,000001 36,50

55,00

76,50 36,50

30,07|

333.50| 13 340,00 ■



Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m 
151 21 Odstranění pažení stěn výkopu 
s  uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,
151101211R00 |...příložné, hloubky do 4 m

Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m 
151 30 Zřízení rozepření zapažených stěn výkopů 
s  potřebným přepažováním,
151101301R00 ...pň roubení příložném, hloubky do 4 m

Rozepření stěn pažení - příložné - hl. do 4 m 
151 31 Odstranění rozepření stěn výkopů 
s  uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu,
151101311R00 I .. .pň roubení příložném, hloubky do 4 m

Odstranění rozepření stěn - příložné - hl. do 4 m
161 10-11 Svislé přemístění výkopku
bez naložení do dopravní nádoby, ale s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo na dopravní prostředek, 
161101101R00 ...z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Svislé přemístěni výkopku z hor.1-4 do 2,5 m 
161101151R00 ...z horniny 5 až 7, pň hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m

Svislé přemístění výkopku z hor.5-7 do 2,5 m
162 10 Vodorovné přemístění výkopku
po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se  složením bez rozhrnutí,
162301102R00 ...z  horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

Vodorovné přemístěni výkopku z hor.1-4 do 1000 m 
Vodorovné přemístění křovin do 5000 m 
Vodorovné přemístění křovin do 5000 m 

162 10 Vodorovné přemístění výkopku
po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,
162301152ROO |...z  horniny 5 až 7, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m

I m3 I

162301501R00

m3 95,00000

I m3 I 98,00000

288,00000

2,30|

95,00|

443,12

167 10 Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku 
167 10-1 nakládání výkopku
167101102R00 I...přes 100 m3, z horniny 1 až 4

[Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3
174 10-11 Zásyp sypaninou se zhutněním 
z jakékoliv horniny s  uložením výkopku po vrstvách,
174101101R00 l .jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním
175 10-11 Obsyp potrubí
sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a  jakoukoliv míru zhutnění.

175101101R00 | ...bez prohození sypaniny
171 20 Uložení sypaniny na skládku nebo do násypů nezhut.

I m3| 122,00000 113,51

11,00

-438,00

-400,00

14,38

10,35

270,56] 49,56] 69,00]

o.oo] -221,00] 74.75]

829,12] 734,12] 51,41]

o.oo] -2,30| 60,82]

o.oo] -95,00] 177,911

541,12] 443,12] 57,62]

288,00| o,oo| 83,55]

235,51 ] 113,51 j 157,55]

4 883,95 I

19 221,10

11 132201213R00 ...do 10000 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 65,00000 0,00 65,00 0,00 157,55 10 240,75 0,00
12 132501211R00 ...jakékoliv množství, v hornině 6, skalní frézou m3 211,00000 211,00 0,00 -211,00 1 748,00 368 828,00 368 828,00
13 132201219R00 ...příplatek za lepivost, v hornině 3, m3 50,00000 0,00 50,00 0,00 22,30 1 115,00 0,00

Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3
14 132301213R00 ...do 10000 m3, v hornině 4, hloubení strojně m3 150,00000 0,00 249,62 399,62 249,62 167,90 25 185,00 41 911,20
15 132301219ROO ...příplatek za lepivost, v  hornině 4, m3 70,00000 0,00 54,81 124,81 54,81 25,30 1 771,00 1 386.64

Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.4
151 20 Zřízení paženi stěn výkopu bez rozepření, vzepření

16 1511012O1RO0 ...příložné, hloubky do 4 m m2 468,00000 438,00 30,00 -438,00 60,15 28 150,20 -26 345,70

zapažených i nezapažených, s  urovnáním dna do předepsaného profilu a  spádu, s  případně nutným přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m ve výkopišti, s přehozením výkopku na pňlehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy rýhy 
nebo s  naložením výkopku na dopravní prostředek.

100|

x»|

i.soj

-16 901,4S|

1, 0]



m3 175,00000 366.
nebo na skládku s  rozprostřením sypaniny ve vrstvách a  s  hrubým urovnáním,
171201201R00 |...na skládku
175 10-11 Obsyp potrubí
sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a jakoukoliv míru zhutnění

12|

175 10-119 příplatek k ceně
175101109ROO ...za prohození sypaniny

Příplatek za prohození sypaniny pro obsyp potrubí 
180 40-11 Založení trávníku
Založení trávníku na půdě předem připravené s  pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se  složením

I m3 I

30 180402111R00 Založení trávníku parkového výsevem v rovině 
Založeni trávníku parkového výsevem v rovině

m2 498,00000

460 60 Odvoz zeminy
Naložení zeminy na motorové vozidlo, je jí odvoz a složení na skládce. Položka zahrnuje obě cesty, tam i zpět.

31 460600001RT3 Naložení a odvoz zeminy do vzdálenosti 1km m3 170,00000 170,00 1
182 00-11 Plošná úprava terénu
Plošná úprava terénu s  urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4

32 182001112ROO Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2 m2 495,00000
33 182303111R0O Doplnění ornice ti. do 5 cm v  rovině 

Doplněni ornice ti. do 5 cm v rovině
m2 93,00000

34 183403153R00 Obděláni půdy hrabáním, v rovině 
Obděláni pudy hrabáním, v rovině

m2 0,50000 1

35 184807111ROO Ochrana stromu bedněním - zřízení m2 3,00000 3,00 1
Ochrana stromu bedněním - zřízení
Výměra odhad

36 184807112R00 Ochrana stromu bedněním - odstranění m2 3,00000 3,00 1
Ochrana stromu bedněním - odstranění

37 1111198VD Ochrana autobusové zastávky bedněním - zřízení (dle zvolené technologie zem. prací) ks 1,00000 1,00
38 1111197VD Ochrana autobusové zastávky bedněním - odstranění ks 1,00000 1,00
39 1111199VD Odstranění svislého dopravního značení ks 1,00000
40 1111196VD Montáž svislého dopravního značení ks 1,00000
41 1111195VD Přesun betonového stolu do 20 m (demontáž, montáž) 

Bouráni konstrukcí ze železobetonu
ks 1,00000

42 1111193VD Odkrytí a  zaměření hloubky vodohospodářského kanálu v místě křížení soubor 1,00000

Díl: 13 Přípravné a přidružené práce
43 1111192VD Projekční práce - projekt pro provedení stavby (DPS) 

Projekční práce - projekt pro provedeni stavby (DPS)
ks 1,00000

44 1111199VD Projekční práce - skutečné provedení 
Projekční práce - skutečné provedení

kpl 1,00000

45 1111199VD Pronájem mobilního oplocení F2 standart 3500x2000 
Pronájem mobilního oplocení F2 standart 3500x2000

kpl 1,00000

46 1111199VD Přechodné dopravní značení montáž, demontáž, pronájem 
Přechodné dopravní značení montáž, demontáž, pronájem

kpl 1,00000

47 1111199VD Geodetické zaměření kpl 1,00000
Geodetické zaměření

48 1111199VD Lávka pro pěší 
Lávka pro pěší

kpl 1,00000

49 1111199 VD Přemostění provizorní 
Přemostění provizorní

kpl 4,00000

50 1111199VD Vytýčení inženýrských sítí 
Vytýčení inženýrských sítí

kpl 1,00000



541.12 366,12 19,55 3 421,25 7 157,55

145,00 0,00 128,80 18 676,00 0,00

498,00 0,00 33,35 16 608,30 0,00

0,00 -170,00 104,65 17 790,50 17 790,50

495,00 0,00 23,14 11 454,30 0,00
93,00 0,00 11,79 1 096,47 0,00

0,50 0,00 , . . , 7 7,09 0,00i

0,00 -3,00 368,00 1 104,00 1 104,00;

0,00

0,00

1,1
1,00

1,00

o| 186,30| 558,90

- 1,00

- 1,00

0,00

0,00

0,00

2 875,00 
644,00 
288,65 
848,70 

5 750,00

2 875,00 
644,00 
288,65 
848,70 

5 750,00

1,00 0,00 5 750,ool 5 750,00 o,oo|

5 1 1  1 7 5 ,0 0
1,00000 0,00000 373 750,00| 373 750,00 0,00

1,00000 0,00000 59 800,00| 59 800,00 0,00

1,00 0,00 24 150,OO] 24 150,00 o,oo|

1,00 0,00 17 250,00j 17 250,00 o.ooj

1,00 0,00 13 800,00| 13 800,00 o,oo|

1,00 0,00 4 025,00| 4 025,00 o,oo|

4,00 0,00 2 875,00| 11 500,00 o,oo|

1,00 0,00 6 900,00| 6 900,00 o,oo|

-2 875,00 
644,00

0,00

0,00

0,00



Díl: 31 |svislé a kompletní konstrukce I I 5 953,55
310 23-8 Zazdívka otvorů o ploše přes 0,25 m2 do 1 m2 ve zdivu nadzákladovém cihlami pálenými 
z pomocného pracovního lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa,
310238211R00 ...pro jakoukoliv maltu vápenocementovou

Zazdívka otvorů plochy do 1 m2 cihlami na MVC
311 27-22 Zdivo nosné z cihel betonových
s  pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa,
311271126ROO

Díl: 41

...na MC 10
Zdivo nosné z cihel betonových na maltu MC 10 

Šachta

m3 0,50000

m3 0,50000

JL_L

0,50| 0,00| 5 395,80| 2 697,90

0,50| 0,00| 6 511,30| 3 255,65

I_______________I_______________I_______________|____________________ 84 145,50
894 41 Šachty z betonových dílců
kanalizační, obložením dna betonem C  25/30 z cementu portlandského nebo struskoportlandského, podkladní prstenec z  prostého betonu C -17,5 pod poklop do výšky 10 cm, dodávka a osazení poklopu litinového kruhového včetně rámu. 

894 41-0 šachta z betonových dílců s  monolitickým dnem. Včetně betonu a  bednění vyrovnávacího prstence.
894410020RAC ...pro DN 300, výška vstupu 2,10 m 

Šachta vstupní z betonových dílců pro DN 300 
výška vstupu 3 m 

894 43 Šachty plastové 
894 43-2 plastové šachty z dílců
894431541R E B  ...D 1000 mm, dno přímé, D 400 mm, délka šachtové roury 2,00 m, poklop litina 4 0 1 

Šachta, DN 1000, vstupní plastová 
dno KG poklop litina 40t 

899 10 Osazení poklopů litinových a  ocelových 
899 10-1 včetně dodávky poklopu litinového s  rámem
899103111RT2

Díl:

...kruhového D 600 mm
Uliční poklop, roznášecí betonová deska
včetně dodávky poklopu

Komunikace

1,00000

2,00000

J_ _ L

1,00| o,oo| 21 726,95|

1,00| o,oo| 48 910,651

1,00| -1,00| 6 753,95|

______
4,00| o.oo| 181,08|

12,00| o.oo| 120,93|

55,00| o.oo| 241,44|

100 874,57

I m2 I

I m2 I

564 8 Podklad ze štěrkodrti s  rozprostřením a zhutněním 
564851111R00 ...tloušťka po zhutnění 150 mm

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm 
460 65-001 Podkladová vrstva
Zřízení (znovuzřizení), podkladové vrstvy ze štěrku, štěrkopísku nebo betonu (eventuálně hlinobetonu) včetně rozvozu všech hmot 
460650012RT2 | Podkladová vrstva ze štěrkodrtě tl.8 cm | m2 |
564 8 Podklad ze štěrkodrti s  rozprostřením a zhutněním
564861111R00 |...tloušťka po zhutnění 200 mm
565 13-1 Podklad z kameniva obaleného asfaltem 
s  rozprostřením a  zhutněním 
565131111R00 
565131111R00
567 12-2 Podklad z kameniva zpevněného cementem
bez dilatačních spár, s  rozprostřením a zhutněním, ošetřením povrchu podkladu vodou 
567133112ROO |...KZC  2, tloušťka po zhutnění 170 mm 
573 2 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem 
573211111R00 ...z  asfaltu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m2

Postřik živičný spojovací z asfaltu 0,5-0,7 kg/m2 
577 13 Beton asfaltový s  rozprostřením a zhutněním 
577141112R00 
577141212ROO

a jejich rozprostření. 
12,000001

724,32

1 451,16

I ^ I

55,00000|

55,00000|

...v  pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2

...v  pruhu šířky do 3 m, ACO 8 nebo ACO 11 nebo ACO 16, tloušťky 50 mm, plochy přes 1000 m2

o,oo|

...v  pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 3,00000 3,00 0,00 403,65 1 210,95 0,00

...v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 50 mm m2 55,00000 55,00 0,00 403,65 22 200,75 0,00

55,001 o.ooj 293,25| 16 128,75 0,00

55,00| o,oo| 20,13| 1 107,15 0,00

596 21-5 Kladení zámkové dlažby do drtě

m2 55,00000 55,00 0,00 317,40 17 457,00 0,00
m2 5,00000 5,00 0,00 317,40 1 587,00 0,00



s provedením lože z kameniva drceného, s  vyplněním spár, s  dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S  dodáním hmot pro lože a výplň spár.

65 596215041R00 ...tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm m2 12,00000 12,00 0,00 299,00 3 588,00 0,00
66 592171600R obrubník silniční nájezdový; materiál beton; I = 1 000 mm; š  = 150 mm; h = 150,0 mm; barva 

přírodní
kus 7,00000 7,00 0,00 170,20 1 191,40 0,00

67 59217112R obrubník silniční bezbariérový, náběhový levý; materiál beton; I = 1 003 mm; š  = 400 mm; výškový 
rozsah h = 310 až 370 mm

kus 1,00000 1,00 0,00 583,05 583,05 0,00

68 589314101R beton třídy C 16/20; frakce kameniva do 22 mm; předpokládaná životnost 50 let; svp XC1 m3 2,00000 2,00 0,00 2 786,58 5 573,16 0,00

69 59217111R obrubník silniční bezbariérový, náběhový pravý; materiál beton; I = 1 003 mm; š  = 400 mm; 
výškový rozsah h = 310 až 370 mm

kus 1,00000 1,00 0,00 583,05 583,05 0,00

70 1111191VD Pokládka hfištnich pryžových dlaždic m2 20,00000 20,00 0,00 270,25 5 405,00 0,00
71 592171540R obrubník silniční oblouk vnitřní; r 1 000 mm; materiál beton; I = 780 mm; š = 150 mm; h = 250,0 

mm; barva přírodní
kus 4,00000 4,00 0,00 242,65 970,60 0,00

72 592171560R obrubník silniční oblouk vnější; r 1 000 mm; materiál beton; I = 780 mm; š  = 150 mm; h = 250,0 
mm; barva přírodní

kus 4,00000 4,00 0,00 242,65 970,60 0,00

73 59217011R obrubník silniční materiál beton; I = 500 mm; š = 150 mm; h = 250,0 mm; barva přírodní kus 30,00000 30,00 0,00 96,60 2 898,00 0,00
74 59245020R dlažba betonová zámková, dvouvrsh/á; kost; šedá; I = 200 mm; š  = 165 mm; tl. 60,0 mm m2 21,00000 21,00 0,00 188,83 3 965,43 0,00

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 6 520,50
919 73-5 Řezání stávajících krytů nebo podkladů
včetně spotřeby vody

75 919735112R00 ...živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m 42,00000 42,00 0,00 155,25 6 520,50 0,00
Díl: 97 Prorážení otvorů 2 709,40

971 03 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném 
základovém nebo nadzákladovém,
971 03-2 z jakýchkoliv cihel pálených

76 971033541ROO ...na jakoukoliv maltu vápenou nebo vápenocementovou, plochy do 1 m2, tloušťky do 300 mm m3 0,50000 0,50 0,00 2 990,00 1 495,00 o.ooj

Vybourání otv. zed cihel, pl.1 m2, #.30 cm, MVC
971 04-2 Vybourání otvorů v betonových příčkách a  zdech
základových nebo nadzákladových,

77 971042241 ROO ...plochy do 0,0225 m2, tloušťky do 300 mm kus 3,00000 3,00 0,00 404,80 1 214,40 o,oo|
Díl: S Přesuny sutí 5 593,60

979 08-1 Odvoz suti a  vybouraných hmot na skládku
78 979081111R00 ...do 1 km

*
8,00000| 8,00 0,00 446,20 3 569,60 o,oo|

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km
979 08-4 Poplatek za skládku

79 979999998R00 ...suti s  5% příměsí - DUFONEV Brno
*

8,000001 [ 8,00 0,00 253,00| 2 024,00 o,oo|
Poplatek za skládku suti 5% příměsí

Díl: 711 Izolace proti vodě I I  I 1 577,12
711 21 Izolace štěrkové

80 711210020RAO ...hydroizolační těsnicí hmotou , dvousložkovou pružnou izolací, proti vlhkosti, včetně těsnicího 
pásu do spoje podlaha-stěna

m2 2,00000 2,00 0,00 524,75 1 049,50 o,oo|

Stěrka hydroizolační těsnicí hmotou
711 49 Provedení izol<íce proti tlakové vodě ostatní práce

81 711491272RZ1 ...svislá, ochranná textilie, včetně dodávky materiálu m2 j 2,00000| 2,00 0,00 47,15 94,30 o.ooj
998 71-1 Přesun hmot pro izolace proti vodě
50 m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky do těžiště půdorysné plochy objektu

82 998711102R00 ...svisle do 12 m t 0,03000 0,03 0,00 14 444,00| 433,32 o.ooj

Díl: M21 Montáže potrubí 165 586,40
83 210999VD Komunikační kabel TC EP K P FLE  3x40x0,8 - 500 m kpl 280,00000 1,00 0,00 86,63| 24 256,40 0,00

Komunikační kabel T C EP K P FLE  3x40x0,8 -97 m 
Dodávka+montáž 

460 51-028 Kabelová povrchová trasa z prefa betonových dílců 
Kabelová povrchová trasa z prefabrikovaných betonových dílců neasfaltovaných



Směrové a výškové trasování, provedení výkopu pro částečné zapuštění žlabů, urovnání dna výkopu, položení žlabů na těsný sraz s  vyrovnáním, vysekání drážek ve žlabu pro přímé napojení odbočné žlabové trasy, přihrnutí vykopané zeminy ke
žlabům a urovnání zeminy, uložení poklopů včetně podmazání cementovou maltou.

84 460510283RT1 Kabelová trasa prefa, na povrchu T2N
I m

280,00000| 1,00 0,00 489,33 137 012,40 0,00
Kabelová korugovarrá chránička P E  dn=40

899 72 Výstražné fólií
85 899721112RO0 ...výstražná fólie pro vodovod, šířka 30 cm

I m
560,00000| 127,27 687,27 127,27 7,71 4 317,60 981,25

Fólie výstražná VF-3O0P šířka 30 cm

Díl: H27 Staveništní přesun hmot I I I I L _ 4 471,20
998 27-22 Přesun hmot pro trubní vedeni z ocelových trub
svařovaných (vodovody, plynovody, teplovody, shybky, produktovody - 827 1.2, 827 2.2, 827 4.2, 827 5.2, 827 6.2) včetně drobných objektů,

86 998272201R00 ...v otevřeném výkopu * 12,00000| 12,00 372,60 4 471,20 0,00
Přesun hmot, trubní vedeni ocelové, otevřený výkop

Nové položky (nebyly v  původním rozpočtu objektu, ceny dle jiného objektu nebo URS):
001: Zemní práce 243231,18

119001401 Dočasné zajištění potrubí ocelového nebo litinového DN do 200 m 0,00000 8,60 8,60 8,60 265,70 0,00 2 285,02
119001422 Dočasné zajištění kabelů a  kabelových tratí z 6 volně ložených kabelů m 0,00000 1,50 1,50 1,50 291,00 0,00 436,50
130901121 Bourání kcí v hloubených vykopávkách z betonu prostého ručně m3 0,00000 6,30 6,30 6,30 6 879,26 0,00 43 339,34
132302201 Hloubení rýh š  přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 4 m3 0,00000 76,50 76,50 76,50 1 177,00 0,00 90 040,50

132302209 Příplatek za lepivost u hloubení rýh š  do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4 m3 0,00000 38,25 38,25 38,25 202,00 0,00 7 726,50

162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 0,00000 253,12 253,12 253,12 170,70 0,00 43 206,73
162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m m3 0,00000 253,12 253,12 253,12 41,22 0,00 10 433,40

přes 10000 m
171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 0,00000 404,98 404,98 404,98 113,00 0,00 45 763,19

005: Komunikace 27 456,00
|596215041 Kladení zámkové dlažby do drtě. Tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 50 mm o,ooooo| 52,00 52,00 52,00 528,00 0,00 27 456,00

099: Přesun hmot HSV 473 059,24
979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 0,00000 246,88 246,88 246,88 448,00 0,00 110 602,24
997211612 Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu t 0,00000 246,88 246,88 246,88 441,00 0,00 108 874,08
997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 0,00000 246,88 246,88 246,88 140,00 0,00 34 563,20
997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 0,00000 20,00 20,00 20,00 362,00 0,00 7 240,00
997241531 Vodorovné přemístění suti do 7 km t 0,00000 246,88 246,88 246,88 390,00 0,00 96 283,20
997241539 Vodorovné přemístění suti ZKD 1 km t 0,00000 307,36 307,36 307,36 7,68 2 360,52
998272201 Přesun hmot pro trubní vedení z ocelových tru v otevřeném výkopu t 0,00000 12,00 12,00 12,00 9 428,00 0,00 113 136,00

C ELK O VÁ  REKAPITULACE: Výsledná cena 
změny bez 

DPH

Cena
méněprací bez 

DPH

Cena
víceprací bez 

DPH
| Objekt: Propoj kotelen K1 a K2 424 016,17 -473 888,35 897 904,52

C ELKEM : 424 016,17 -473 888,35 897 904,52

3


